DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
PL Nº 5387/2019.

Dispõe  sobre  o  mercado  de  câmbio
brasileiro,  o  capital  brasileiro  no
exterior, o capital estrangeiro no País
e  a  prestação  de  informações  ao
Banco Central do Brasil.

Senhor Presidente, nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD,
DECLARO QUE, na votação do Destaque nº 8 (PT) – apresentado ao PL
5387/2019, realizada na Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do
dia 10/02/2021, votei “OBSTRUÇÂO”, seguindo a orientação do partido e
constou no painel equivocadamente a orientação “sim”.

 Sala das sessões, em 10 de fevereiro de 2021.

Deputado Marcelo Nilo
PSB/BA

*C
D2

13
45

53
15

40
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

ce
lo

 N
ilo

 (P
SB

/B
A)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

20
5,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

DV
T

n.
20

/0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
02

/2
02

1
11

:4
5

- M
es

a
DV

T
20

 =
>

PL
 5

38
7/

20
19